

پاکستان ودیلماسی همسایگانی دولت سبز دهم

■ مهدی فیاضی کارشناس مسائل بین الملل
کارشناس مسائل بین الملل نوشت: امید است دیپلماسی همسایگانی دولت باعث رونق همکاری‌ها بالاخص بین بخش مردمی و غیردولتی ایران و پاکستان باشد و دیپلماسی فرهنگی نیز قسمت قوی این مرادوات باشد تا در بزنگاه‌ها تنظیم‌گر و تسهیل‌گر روابط شود. ایران و پاکستان دارای تجارب مشترک و تاریخ دیرینه همسایگی هستند و ظرفیت‌های بالایی برای ارتقا دارند. پاکستان به‌دلیل منازعات با هند بالاخص در موضوع کشمیر و احتیاج به انرژی و صنعت ناچار است با ایران مرادوات اقتصادی وسیع داشته باشد و ایران نیز به محصولات کشاورزی آن نیازمند است اما علی‌رغم بی‌توجهی تجار و صنعتگران ایران و موانع آمریکا و عربستان سطح روابط اقتصادی چند برابر بیشتر از این می‌تواند باشد. امروزه مهم‌ترین مسئله‌ای که هم ایران و هم پاکستان درگیر آن هستند، مسئله تروریسم است که نیاز است در این زمینه هر دو کشور در چند نقطه این مسئله را رصد و پیگیری کنند. مردم پاکستان اولین گروهی بودند که در برابر سلمان رشدی قیام کردند و اقبال لاهوری و قائد اعظم محمدعلی جناح سنگ بنای خوبی برای الفت قلوب با ایران را گذاشته‌اند. شیعیان پاکستانی به امام راحل و علمای قم ارادت ویژه دارند طوریکه نام فرزندان خود را خمینی و محمدتی بهجت و ... می‌گذارند. سال‌ها دانشگاه‌های قوی وابسته به ارتش پاکستان مقصد دانشجویان بورسیه پزشکی ایرانی بوده که شایسته‌ست است ادامه یابد. زبان دیوانی انگلیسی در پاکستان باعث تسهیل در مهاجرت نخبگان آنها به کشورهای انگلیسی زبان غربی شده و نیروی کار ارزان آنها در کشورهای حوزه خلیج فارس نیز مهاجر می‌باشند و این دو باعث شده پاکستانی‌ها دارای شبکه جهانی موثری باشند. پاکستانی‌ها به پیاده‌روی اربعین و زیارت مشهد رضوی ارادت ویژه‌ای دارند و هرساله حجج بالایی از زائران پاکستانی از ایران عبور کرده و به عراق می‌روند. تا سال‌های گذشته نیز نیز زبان فارسی جزو انتخابی مفاد آزمون استخدایم در دولت پاکستان بوده است.

ظرفیت بالقوه همکاری ایران و پاکستان به حدی وسیع است که می‌توان در موضوعات مختلف با آنها شراکت و همکاری راهبردی یا راه‌کنشی داشت. امید است دیپلماسی همسایگانی دولت باعث رونق همکاری‌ها بالاخص بین بخش مردمی و غیردولتی ایران و پاکستان باشد و دیپلماسی فرهنگی نیز قسمت قوی این مرادوات باشد تا در بزنگاه‌ها تنظیم‌گر و تسهیل‌گر روابط شود.

کپ و گفت

متخصص روانشناسی در گفت‌وگو با امتیاز تشریح کرد؛ آسیب‌شناسی اعتیاد به شبکه‌های مجازی در نوجوانان و جوانان

یک متخصص روانشناسی در گفت‌وگو با امتیاز عنوان کرد: اعتیاد به اینترنت و شبکه‌های مجازی یک آسیب جدی و پهنوعی اختلالات روانی و رفتاری برای نوجوانان و جوانان در دنیای معاصر محسوب می‌شود. به‌طوری‌که بر اساس تحقیقات انجام‌شده ۸۵ درصد از دانش آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال بیش از ۵ ساعت در روز از موبایل استفاده می‌کنند و جالب اینکه این افراد در طول سال حتی یک روز هم بدون موبایل نبودند. این متخصص روانشناسی افزود: جالب‌تر اینکه بعضی از آنان روزانه بیش از ۱۰ ساعت مشغول استفاده از شبکه‌های مجازی بخصوص با موبایل‌های هوشمند بودند لذا علیرغم اینکه شبکه‌های مجازی داخلی و یا خارجی فی‌نفسه خوب بوده و برای کسب‌وکار، خریدوفروش، احوالپرسی و کارهای بانکی در جامعه لازم و ضروری است اما استفاده بیش‌ازحد مجاز آسیب‌های جدی جسمی و روانی ازجمله آسیب به چشم، افسردگی و منزوی شدن و از دست دادن زمان مفید، اتلاف وقت برای کار کردن خواهد شد. وی ادامه داد: به‌طوری‌که در چین و کره جنوبی استفاده بیش‌ازحد از شبکه‌های مجازی را اختلالات روانی دانسته و به روانشناسان باید مراجعه کنند خیلی از کشورهای توسعه‌یافته مثل فرانسه و آمریکا محدودیت‌هایی برای دانش آموزان در استفاده از شبکه‌های مجازی اعمال کرده‌اند.

این متخصص روانشناسی در ادامه به تشریح راهکارهای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی شبکه‌های مجازی پرداخت و گفت: اولین گام مدیریت زمان در استفاده از شبکه‌های مجازی است. مدیریت زمان در هر برهه از تاریخ می‌تواند به پیشرفت و تعالی هر فردی به نوجوانان و جوانان کمک شایانی داشته باشد. بهاره بوربور در ادامه دومین راهکار پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی شبکه‌های مجازی آگاهی بخشی مضرات استفاده بیش‌ازحد مجاز از شبکه‌های مجازی برای نوجوانان و جوانان دانست و گفت: آموزش سواد رسانه‌ای برای تجزیه‌وتحلیل محتوای مطلوب از محتوای نادرست و غیراخلاقی و مضر برای نوجوانان و جوانان امروز امری ضروری است.

این متخصص روانشناسی وضع قوانین و محدودیت‌های قانونی در استفاده از شبکه‌های مجازی را نیز راهکار دیگری برای کاهش و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی شبکه‌های مجازی عنوان کرد و گفت: لازم است تا ارگان‌ها و نهادهای مسئول تولید فیلم و محتوای آموزشی و سرگرمی‌های مفیدی برای نوجوانان و جوانان تهیه کنند و از آسیب‌های استفاده بیش‌ازحد شبکه‌های مجازی اطلاع‌رسانی کنند.

این متخصص روانشناسی در پایان گفت‌وگو با امتیاز آگاهی بخشی خانواده و ایجاد فضای عاطفی و صمیمی در روابط خانوادگی بجا استفاده از شبکه‌های مجازی را راهکار موثری برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی شبکه‌های مجازی دانست و تأکید کرد: صداوسیما با آموزش‌وپرورش و سازمان‌های فرهنگی باید در این راستا اقدامات همسویی داشته باشند و از این مهم غافل نشوند.

دیدگاه

بامداد روز دوشنبه ۳ اردیبهشت اولین گروه زائران عمره مفرده بعد از یک دهه وقفه از فرودگاه‌های تهران و مشهد عازم سرزمین وحی شدند.

به گزارش امتیاز: در مراسم بدرقه زائران از تهران که اکثر آنها از اهل سنت بودند، سید عبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی، سید عباس حسینی رئیس سازمان حج، مولوی اسحاق مدنی رئیس شورای عالی تقرب مذهب و رئیس شورای افتای اهل سنت بعثه و عبدالله بن سعود العنزی سفیر عربستان در ایران حضور داشتند که حضور وزیر عربستان در مراسم اعزام زوار ایرانی تاکنون بی‌سابقه بوده است.

پرواز این زائران ۶ صبح به وقت ایران صورت گرفت و حدود ۶ هزار زائر به عمره مفرده مشرف خواهند شد. عمره مفرده در فروردین ۹۴ متوقف شده بود که با توجه به تغییرات در ارتباط ایران و عربستان این رویداد مذهبی به همت دولت سیزدهم مجدداً از سر گرفته شد.

نخستین گروه از زائران عمره راهی عربستان شدند

نخستین گروه از زائران عمره از تهران در قالب دو کاروان ۸۵ نفره پس از حدود یک دهه چشم انتظار، بامداد دیروز از فرودگاه امام خمینی (ره) خاک ایران را به مقصد عربستان سعودی ترک کردند.

پس از ۹ سال توقف، با برگزاری مراسم بدرقه رسمی اعزام زائران عمره در قالب

یادداشت

■ مسام‌الدین برومند

۱- مفهوم «قدرت» در قلمروی سیاست و روابط بین‌الملل، یک مفهوم تعیین کننده است که می‌تواند محاسبات و معادلات را دگرگون نماید. همواره نظریه پردازان بزرگ بر تحول در مفهوم «قدرت» متمرکز هستند. «جوزف نای» نظریه پرداز آمریکا بی (استاد دانشکده حکمرانی جان اف کندی در دانشگاه هاروارد) از شخصیت‌های نافوذ سیاسی است که در فرایند تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری ایالات متحده نقش داشته است. نای در سال ۲۰۱۱ کتابی را با عنوان «آینده قدرت» منتشر کرد. نوآوری او این است که نسخه راهبرد «قدرت هوشمند» را برای آمریکا می‌پیچد. او قدرت هوشمند را تلفیقی از منابع قدرت سخت و نرم تبیین و توصیف می‌کند و مدعی می‌شود که اگر آمریکا را رهبرد قدرت هوشمند بخوبی استفاده

اعزام به عمره پس از ۹ سال چشم انتظاری؛

سفیر عربستان زائران ایرانی بدرقه کرد



۲ کاروان ۸۵ نفره از استان‌های کردستان و کرمانشاه از طریق فرودگاه حضرت امام خمینی (ره) انجام و عاشقان چشم انتظار زیارت خانه خدا با پرواز هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران راهی مدینه منوره شدند.

بر اساس برنامه ریزی‌های به انجام رسیده توسط سازمان حج و زیارت و سازمان هواپیمایی، زائران عمره کنار کشورمان ۱۳ اردیبهشت ماه جاری از طریق ۱۱ فرودگاه کشور راهی سرزمین وحی خواهند شد.

قرار است زائران خانه خدا در قالب ۱۱ پرواز به ترتیب از فرودگاه‌های مشهد (۳ اردیبهشت)، زاهدان (۴ اردیبهشت)، اهواز (۵ اردیبهشت)، تبریز (۶ اردیبهشت)، یرد (۷ اردیبهشت)، کرمان (۸ اردیبهشت)، بندرعباس (۹ اردیبهشت)، ساری (۱۰ اردیبهشت)، اصفهان (۱۱ اردیبهشت)، شیراز (۱۲ اردیبهشت) و مشهد (۱۳ اردیبهشت) و فرودگاه حضرت امام

وزیر امور اقتصادی و دارایی تشریح کرد:

جزییات واگذاری
۶ هزار میلیاردی
سرخ‌آبی‌ها



امتیاز از ضرورت مداخله در بافت های فرسوده شهری گزارش می‌دهد؛

باز آفرینی شهری ایران با مشارکت مردم

اعزام به عمره پس از ۹ سال چشم انتظاری؛

سفیر عربستان زائران ایرانی بدرقه کرد



افزایش ۱۲ سانتی‌متری تراز آب دریایچه ارومیه؛

دریافت ۴۰ میلیون مترمکعب از حق‌آبه هیرمند

واگذاری سرخابی‌ها قطعی است؛

۲۰ شرکت در اختیار دولت، مشمول واگذاری هستند

اینفوگرافی



است؛ که ناراحتی طرف مقابل نیز از همین موضوع است. واقعیت این است که معادلات جدیدی در خاورمیانه شکل گرفته است و پروژه خاورمیانه آمریکا بی و حاشیه امن صهیونیست‌ها رنگ باخته است. قدرت اراده ملت ایران، جنگ محاسبات را به نفع جمهوری اسلامی رقم زده است. ایران اسلامی با شاخصه‌های ملی، دینی و تمدنی خود مدل جدیدی از تولید قدرت را بر ساخته است و ظهور ایران قوی در چشم همه ناظران جهانی تلاش‌ها و موفقیت‌ها در قضایای اخیر، تأکید کردند: «موضوع تعداد موشک‌های شلیک شده یا موشک‌های ایرانی است. ایران امروز، تئوری قدرت دارد و این قدرت، امنیت‌ساز است و پشتوانه بزرگ مردمی دارد و می‌تواند تعیین کننده موازنه قوا باشد و دست بالا را در معادلات و محاسبات داشته باشد.

در قالب یک مثال، این‌گونه است که کشور «الف» برای تضمین بقا و افزایش قدرت و ضریب امنیتی خود دست به اقداماتی می‌زند که همین اقدامات با واکنش دولت «ب» مواجه شده و کشور «ب» برای بر هم نخوردن موازنه، اقداماتی را در مقابل دولت «الف» انجام می‌دهد و این چرخه همچنان ادامه پیدا می‌کند.

۴- رهبر حکیم انقلاب اسلامی در دیدار با جمعی از فرماندهان عالی نیروهای مسلح (دوم اردیبهشت ۱۴۰۳) ضمن قدردانی صمیمانه از تلاش‌ها و موفقیت‌ها در قضایای اخیر، تأکید کردند: «موضوع تعداد موشک‌های شلیک شده یا موشک‌های ایران نیست، موضوع دست دوم و فرعی است، موضوع اصلی ظهور قدرت اراده ملت ایران و نیروهای مسلح در عرصه بین‌المللی و اثبات آن

نکته اصلی، کمی هم نگاهی به وجه تئوریک مسأله داشته باشیم. یکی از تئوری‌های معروف در روابط بین‌الملل، نظریه تئورالیسم (نو واقع گرایی) است. به طور خلاصه، تئورالیسم نظریه‌ای است که سطح تحلیل خود را ساختار نظام بین‌الملل قرار داده است. به گفته «کنت والتز» (بنیانگذار مکتب نو واقع‌گرایی)، ساختار آنارشیک نظام بین‌الملل همه دولت‌ها را مجبور می‌کند که در محیط بین‌المللی به شکل یکسانی عمل کنند؛ بدین معنا که دولت‌ها در محیط بین‌المللی مبتنی بر اغراض خاص طلبانه که قوانین بین‌المللی هم ضمانت اجرای خاصی ندارد، به دنبال خاکترس‌سازی قدرت و افزایش امنیت خود هستند. از کلیدی‌ترین مفاهیم تئورالیسم، مفهوم «معمای امنیت» (Security Dilemma) است که رابطه بسیار اساسی و مستقیمی با مفهوم قدرت دارد. به تعبیر «جان مایریم» اساس معمای امنیت